
各   位                                    2008/3/10 

 

                                        会員限定 

㈳ロシアＮＩＳ貿易会 メンバーズ・ブリーフのご案内 

■ROTOBO                  ■□■               Members' Brief■ 

ロシア経済と拡大ヨーロッパ 

 

ウィーン国際経済研究所より、Ｐ．ハヴリック副所長が近く来日されることになりました。当

会ではこの機会に、「ロシア経済と拡大ヨーロッパ」と題しまして、会員の皆様向けのメンバーズ・

ブリーフを開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

ウィーン国際経済研究所は、かつては「ウィーン比較経済研究所」と呼ばれ、ソ連・東欧経済

研究の分野で先端的な機関として知られていました。今日でも、中東欧諸国やロシア・ウクライ

ナ等の経済研究、またＥＵ／欧州の拡大問題に関し、豊かな研究の蓄積を有しています。ハヴリ

ック副所長はチェコ人で、ロシア・ＣＩＳ経済、東西欧州の経済関係、為替レートおよび競争政

策などの問題のエキスパートとして活躍しておられます。今回のメンバーズ・ブリーフでは、ロ

シアで新政権が誕生し、ヨーロッパとの関係も新たな局面を迎えるなかで、ロシア経済と対欧州

関係が今後どのように展開していくのかにつき、鋭い分析をご披露いただけるものと存じます。 

ご多忙のところとは存じますが、奮ってご参加くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

◆テーマ：ロシア経済と拡大ヨーロッパ （日英逐語通訳付き） 

◆講演者：ピーター・ハヴリック（ウィーン国際経済研究所副所長） 

◆日時：３月18日（火）14:00～15:30 

◆場所：当会会議室（中央区新川１−２−１２ 金山ビル５F） 

◆参加費：無料（当会会員限定） 

◆お問い合わせ先：Tel（０３）３５５１−６２１８ 服部・内山 

 

参加ご希望の方は、下欄にご記入のうえ、ファックスにてお申込みください。なお、定員（25名様）

になり次第締め切らせていただきますので、何卒ご了承ください。 

 

お申し込みは、Fax（０３）３５５５−１０５２までお願いします 

 

（切り取らずこのまま Fax してください） 

 

㈳ロシアＮＩＳ貿易会 メンバーズ・ブリーフ「ロシア経済と拡大ヨーロッパ」参加申込書 

会社（団体）名  

所属部署  

氏名  

連絡先 Tel： Fax： 

 


